
Efter mere end fire år i Alm. Brand Bank er pantebrevshandler Kent Procter blevet fyret.  
FTF-A og Finansforbundet inviterede ham og hans afskedigede kolleger til et møde, hvor  
et større kriseberedskab tog imod. 

NYT FRA din a-kasse
finans og forsikring | dec. 2008

Tryghed. Det er det ord, Kent Procter forbin-
der med sit medlemskab af FTF-A. Især nu, 
hvor han er blevet fyret. Kent Procter er en af 
de næsten 500 bankansatte, der har mistet 
jobbet siden september, hvor finanskrisen 
for alvor begyndte at få konsekvenser. Alm. 
Brand Bank har i alt fyret 17  medarbejdere 
på grund af det, banken kalder for ”en tilpas-
ning af organisationen.” 

En uge efter fyringen sidder den 42-årige 
Kent Procter til et informationsmøde i 
Finansforbundet, hvor et kriseberedskab er 
samlet for at hjælpe ham og seks kolleger i 
samme situation.  

”Jeg havde slet ikke forventet, at beredskabet 
var så stort. Men det er rart, at både forbund, 
tillidsfolk, jurister og FTF-A er tilstede, så 
man får svar på alle sine spørgsmål med det 
samme. Det gav mig en fornemmelse af fuld 
opbakning, men også at Finansforbundet og 
FTF-A står sammen om det enkelte med-
lem,” fortæller Kent Procter.

Inspiration til at komme videre 
Han går hjem fra mødet med en masse kon-
kret information blandt andet om mulighe-

der for uddannelse, rådgivning og vigtige 
tidsfrister i forhold til a-kassen. Men også 
med mere mod på sin situation. Efter fire 
et halvt år i Alm. Brand Bank, de sidste to år 
som pantebrevshandler, er Kent Procter på 
jagt efter et nyt job. Lykkes det ikke, er øko-
nomien sikret for en tid. 

”Jeg ved, at a-kassen er der, hvis jeg får brug 
for det, og det beroliger mig meget. Jeg har 
tidligere overvejet at melde mig ud af FTF-A. 
Det har i mange år virket som en unødven-
dig udgift, men jeg valgte alligevel at blive. 
Det er jeg rigtig glad for nu,” siger Kent Proc-
ter, der er fritstillet fra Alm. Brand Bank indtil 
april næste år.

En ekstra forsikring
For Kent Procter er a-kassen mest af alt en 
økonomisk sikring. Han har tidligere fået til-
budt den ekstra forsikring, Lønsikring, hvor 
man kan få dækket mere af sin løn.

”Dengang virkede det som spild af penge. 
Nu, hvor markedet er gået i stå, tænker jeg 
da over, om jeg alligevel burde have valgt 
den løsning. Terminen skal jo betales,” siger 
Kent Procter.

Som de fleste andre har Kent Procter betalt 
kontingent til FTF-A i håb om, at han aldrig 
skulle bruge a-kassen til noget. Måske fordi 

I krisetid skal  
man kende sin a-kasse

han tidligere har oplevet, at krisetider kan få 
store konsekvenser. 

”Mange af mine yngre kolleger har aldrig op-
levet andet end fremgang. De kender intet til 
nedgang i markedet og økonomiske kriser. 
Så kan det jo være svært at se, hvorfor man 
skal være medlem af en a-kasse. Det kom-
mer de så til nu – desværre.” 

Læs FTF-A rykker ud ved fyringer
på bagsiden

Kent Procter er en de næsten 500 bankansatte, 

der har mistet jobbet siden september. 



”Regeringens dagpengereform røg på gulvet 
efter stor debat og mange skriverier. Det er 
vi i FTF-A meget tilfredse med. Vi oplevede 
reformen som en regulær forfølgelse af de 
ledige og et udtryk for et trist menneskesyn. 
Reformen er taget af bordet, men FTF- A ar-
bejder stadig for at skabe større forståelse 
for, hvad vil det sige at være arbejdsløs.

Det er hårdt at stå uden for det fællesskab, 
som arbejdsmarkedet er. Det er et tab af 
identitet og bestemt ikke nogen ferie på det 
offentliges regning – sådan som regeringen 
ser ud til at mene. Regeringen arbejder ud 
fra en forestilling om, at de ledige ikke vil ar-
bejde, og derfor skal piskes til det. FTF-A vil 
vise regeringen, hvordan virkeligheden er.

I stedet for at forfølge de ledige, bør regerin-
gen rette skytset mod virksomhederne og få 
dem til at tage deres del af ansvaret. FTF-A 

ser frem til at regeringen begynder at føre en 
fremsynet arbejdsmarkedspolitik og viser en 
vilje til at inddrage alle i en positiv dialog.”

Kent Petersen, formand for FTF-.A.

FTF-A mener:

Fortsat blandt de billigste
Staten har reguleret priser og satser for 
2009. Med de nye priser placerer FTF-A sig 
fortsat blandt de absolut billigste a-kasser 
i landet. Det koster fx kun 373,- kroner om 
måneden at være fuldtidsforsikret. Til gen-

gæld kan du få helt op til 15.700,- kroner 
om måneden, hvis du bliver ledig. Ønsker 
du at indbetale til efterløn er kontingentet 
796,- kroner om måneden.

Regeringen forfølger de ledige

Banker lukker, bankansatte bliver fyret og 
fremtiden byder på flere fyringsrunder.  
Finansforbundet og FTF-A er gået sam-
men i et kriseberedskab, der står klar med 
hjælp, når et medlem har mistet sit job.

Krisen har ramt finanssektoren hårdt. Masse-
fyringerne i Saxo Bank og Roskilde Bank bli-
ver fulgt af flere fyringer, og siden september 
har knap 500 bankansatte mistet deres job. 
Derfor har Finansforbundet og FTF-A samlet 
et kriseberedskab, der står parat med bistand 
og information, når medlemmer bliver fyret. 

”De skal mærke, at der er et sikkerhedsnet 
som griber dem, hvis de bliver afskediget. 
Sammen kan forbundet og FTF-A give med-
lemmerne al den hjælp og information, de 
har brug for. De skal vide, at en a-kasse kan 
mere end bare udbetale penge, hvis de bli-
ver ledige. Vi kan også hjælpe dem videre 

til det næste job, ” siger Cristina Puig, der er 
konsulent i FTF-A og en del af det nye krise-
beredskab. 

Hun sidder med ved bordet til de informati-
onsmøder, hvor hun sammen med Finans-
forbundets jurister, arbejdsmarkedskonsulen-
ter og tillidsrepræsentanter rådgiver afske-
digede medlemmer om fratrædelsesvilkår, 
jobrådgivning, muligheder for uddannelse 
samt rettigheder og pligter i a-kassesyste-
met. Efter den mere generelle del af infor-
mationsmødet står beredskabet til rådighed 
for en mere personlig rådgivning

Uro i hele branchen
Kriseberedskabet får sandsynligvis travlt i 
fremtiden. Ifølge en undersøgelse i Magasi-
net Finans vurderer 40 danske bankdirektø-
rer, at hele 35 banker vil forsvinde i løbet af 
de næste to år. Uroen kan mærkes alle ste-

der i branchen. Også i FTF-A.

”Vi får mange henvendelser fra ansatte i fi-
nanssektoren. De er bekymrede for at krisen 
vil ramme dem, og de vil vide, hvilken hjælp 
de kan få. Der er også flere, som ønsker at 
melde sig ind i a-kassen nu end tidligere, ” 
fortæller FTF-A konsulenten Cristina Puig. 

Lars Henriksen er tidligere ansat i Alm. Brand 
Bank og en af de afskedigede bankansatte, 
der har deltaget i beredskabets informati-
onsmøde. Han er fyldt 60 år og havde derfor 
mange spørgsmål til FTF-A om efterløn.

”Kriseberedskabet er genialt. Alle eksperter er 
samlet, og det er godt, at også a-kassen er 
med. Det giver også en fornemmelse af, at 
man ikke står alene. Man står jo i en meget 
ubehagelig situation, og det er rart at vide, at 
nogen støtter dig igennem det. ”

Kriseberedskab rykker ud ved fyringer
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